
Blbé. EU odhadla svou ekonomickou situaci v
době války
- CZ24 News | 16. března 2022

EU: Evropská unie se obává, že plány na dynamický ekonomický rozvoj, který rychle
nastartuje země po pandemii, se stávají utopií. V Německu, srdci unijní ekonomiky, padají
očekávání investorů tak rychle jako doposud nikdy a do toho členské státy žádají peníze na
odstřižení energetiky od Ruska.

EU podle analýzy Financial Times už tuší, že v důsledku války bude vážně narušen hospodářský vývoj
celého bloku. Místopředseda Evropské komise Valdis Dombrovskis očekává růst pod čtyřmi
procenty, ale úplné zastavení prý asi ne.

Prvním indikátorem je dramatický propad důvěry v ekonomiku Německa, největší v unii. Důvěra
investorů zaznamenala největší pokles za celých 31 let, co se měří. Zaznívají obavy z recese, z
prudce rostoucí inflace, vystřelení cen energií i potravin.

Německá ekonomika se v posledním čtvrtletí loňského roku propadla o 0,3 procenta. Pokud by
pokles pokračoval druhé čtvrtletí v řadě, splňoval by už definici hospodářské recese. A ta je v
Německu považována za stále pravděpodobnější.

 

 

Inflace v eurozóně už v únoru dosáhla rekordních 5,8 procenta a očekává se další prudký nárůst.
Prezidentka Evropské centrální banky Christine Lagardeová v úterý hovořila o tom, jak ukrajinská
krize přivodí zdražení energií i komodit, navíc naruší mezinárodní obchod a důvěru, takže výsledkem
bude nižší růst a vyšší inflace.

Věří však, že díky zotavování z pandemie a vyhlídkám na solidní domácí spotřebitelskou poptávku,
přesto eurozóna v roce 2022 dosáhne hospodářského růstu.

Komisař pro hospodářství Paolo Gentiloni vyzýval, aby Evropa zůstala agilní a připravena se
přizpůsobit, tím prý může hospodářské zotavení udržet.

CELÁ ANALÝZA V ANGLIČTINĚ ZDE

Unie v reakci na ukrajinskou válku uvažuje, že bude dále pokračovat v toleranci nedodržování
pravidel hospodářské odpovědnosti a brzd zadlužování, která pozastavila v souvislosti s pandemií.

Některé státy začínají volat po subvencích pro podniky postižené válečným útlumem a rovněž
zaznívají návrhy na zavedení nových unijních půjček, zejména na investice do energetiky, což

https://cz24.news/blbe-eu-odhadla-svou-ekonomickou-situaci-v-dobe-valky/
https://cz24.news/blbe-eu-odhadla-svou-ekonomickou-situaci-v-dobe-valky/
https://cz24.news/donate/
https://www.ft.com/content/2be6b385-6d96-4745-9c6a-2a835da645e9?fbclid=IwAR0V1mzEupKbC_CMPu2slRoU7T5q_c5JxqBO-4TVRrYGvkVmBUaFd2D8GGo


odůvodňují potřebou co nejrychleji se odstřihnout od fosilních paliv z Ruska.

Orgány EU však doporučují spíše čerpání z rozběhnutých dotačních programů.

Pět set milionů euro Evropská komise uvažuje vyčlenit pro členské státy, které čelí přílivu uprchlíků
z Ukrajiny. „Hledáme způsoby, jak podpořit země v první linii,“ ujišťoval komisař Dombrovskis.

 

Sledujte nás na Telegramu: t.me/cz24news

 

ZDROJ

https://t.me/cz24news
https://www.parlamentnilisty.cz/arena/monitor/Blbe-EU-odhadla-svou-ekonomickou-situaci-v-dobe-valky-696052

